
CÓDIGO  65920251022 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  PIUM-TO PÁGINA  1 /1

ANO  V QUINTA,  07  DE  AGOSTO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  659

IMPRENSA OFICIAL

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PIUM, ESTADO DO
TOCANTINS

Secretaria Municipal de Administração

Fernando Belarmino da Silva
Prefeito Municipal

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP N°
2.200-  2  de  24/08/2001,  da  Infraestrutura  de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
A  autenticidade  deste  documento  pode  ser
conferida  por  meio  do  QRCode.
Código de Validação: 65920251022

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal
PORTARIA Nº 240/2025 1

PORTARIA Nº 242/2025 1

Setor de Licitações Prefeitura Municipal
ATO AVISO DE LICITAÇÃO 1

PREFEITURA  MUNICIPAL

PORTARIA Nº 240/2025 - Pium, 07 de agosto de 2025                       
           

Altera o Art. 1º da Portaria nº 028/2025 de 20 de janeiro de 2025,
que instituiu a Comissão de Avaliação do Estágio Probatório dos
servidores  aprovados  em  concursos  públicos  da  Prefeitura
Municipal  de  Pium.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIUM, Estado do Tocantins, Fernando
Belarmino da Silva, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
Municipal de Pium.
Considerando  a  necessidade  de  aumentar  o  número  de  membros  da
Comissão de avaliação do Estágio Probatório dos servidores aprovados
em  concursos  públicos  pela  Prefeitura  Municipal  de  Pium,  em
conformidade com resultado Final – Edital nº 001/2023
RESOLVE:
Artigo 1º - F   ica Altera o Art. 1º da Portaria nº 028/2025 de 20 de janeiro
de 2025, que instituiu a Comissão de Avaliação do Estágio Probatório dos
servidores  publico   Municipais  de  Pim/TO,  do  provimento  efetivo,
aprovados em concursos públicos da Prefeitura Municipal de Pium, em
conformidade  com  resultado  Final  –  Edital  nº  001/2023,  que  será
composta pelos seguintes servidores:
 

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO MATRÍCULA
Paulo Sergio Aires Gomes Secretário Municipal de Planejamento,

Orçamento e Gestão
12146658

Ana Beatriz Santos Barbosa Departamento de Recursos Humanos 12146879

Hélio Silvestre de Oliveira Diretor Exeutivo – Fundo de
Previdência – PIUM PREV

1139201

Antônio Edilson dos Santos Sousa Secretário Municipal de Fiananças 12148602
Lizziane Cavalcante Teles Secretária Municipal de Assistência

Social
12148600

Dione Ribeiro da Silva Secretário Municipal de Saúde 12148590
Eliane Araújo do Monte Palma Silva Secretária Municipal de Educação 12148604

Gabinete do Prefeito de Pium, Estado do Tocantins, aos 07 dias do mês de
agosto de 2025.

FERNANDO BELARMINO DA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 242/2025, 07 de agosto de 2025.
 
"Nomeia ocupante em cargo em comissão no âmbito da Prefeitura
Municipal de Pium e das outras providências".  
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIUM, Estado do Tocantins, o Senhor
Fernando  Belarmino  Da  Silva,  no  uso  das  atribuições  que  lhes  são
conferidas por Lei.

RESOLVE:
Art.  1º  -  NOMEIA,  a  servidora  ELIZANGELA RIBEIRO DA SILVA
OLIVEIRA,  para  exercer  o  cargo  em  comissão  de  ASSESSOR  DE
RELAÇÕES PÚBLICAS, Junto ao GABINETE DO PREFEITO.
Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 04/08/2025, revogando as disposições em
contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Pium, 07 de agosto de 2025.
 

Fernando Belarmino Da Silva
Prefeito Municipal

SETOR DE  LICITAÇÕES  PREFEITURA  MUNICIPAL

ATO AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de PIUM – TO, torna público que realizara a licitação a
seguir caracterizada:Pregão presencial r. de preços nº 016/2025 – dia 26
de Agosto de 2025 às 10:00, tipo menor preço por item, VISANDO A
LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS PARA O MUNICÍPIO DE
PIUM.
Maiores informações presencialmente das 08:00 às 11:00 e das 14:00 às
17:00hs de segunda a sexta-feira na Sede da Prefeitura Municipal de
Pium, através do site eletrônico www.pium.to.gov.br.

RAYLLANNE GOUVEIA DE ARAÚJO
Agente de Contratação

55
00

88
24

36
30

43
43

93
1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por FERNANDO BELARMINO DA SILVA:01186545194 em 07/08/2025 17:14

cedil
Realce


